

Aanbesteding: Groenonderhoud Stadsbedrijven
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-SB-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verwijderen begroeiing hekwerken

Vraag:

Wat opvalt is dat bij perceel 2 en perceel 5 bij bestekpost 432010 verwijderen begroeiing hekwerken zeer grote hoeveelheden resultaatsverplichting zijn opgenomen in vergelijking met de andere percelen. Zijn deze hoeveelheden juist?

Antwoord:

Hoeveelheden van bestekspost 432010 zijn gecontroleerd en juist. Resultaatsverplichting is areaal hekwerk in strekkende meters maal 4 beurten /jaar. Geld voor zowel perceel 2, 3 en 5.

Percelen: P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad - invulling plan van aanpak

Vraag:

Op pagina 21 van de inschrijvingsleidraad geeft u aan onder het kopje 'invulling aan bovenstaande Plan van Aanpak' dat de regelafstand in het in te dienen Plan van Aanpak hetzelfde moet zijn als voorliggende offerteaanvraag. Kunt u dit verduidelijken met een concrete waarde? Bijvoorbeeld dat de vereiste regelafstand 1.15 is.

Antwoord:

De regelafstand van de offerteaanvraag is 1,15, dat is dus ook de vereiste regelafstand voor het in te dienen plan van aanpak.

Percelen: P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad

P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad - invulling plan van aanpak

Vraag:

Het Plan van Aanpak mag bestaan uit maximaal 3 pagina's A4. Is het toegestaan een voorblad en inhoudsopgave hieraan toe te voegen?

Antwoord:

Een voorblad en inhoudsopgave zijn toegestaan, deze worden niet meegeteld in het aantal pagina's en worden niet beoordeeld.

Percelen: P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad
P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

U stelt een indexeringsregeling voor waarbij 22% van de aanneemsom niet

voor indexatie in aanmerking komt.

Hierover hebben wij navolgende vraag:

- Loonkosten worden geïndexeerd (echter deels op 100% inzet), de brandstofcomponent wordt geïndexeerd (hierbij geen onderscheid tussen diesel en elektriciteit). De afschrijving op de machines wordt niet geïndexeerd. Dit terwijl hierop juist een investeringsvraag van u ligt betreffende de omschakeling naar emissieloos werken. Graag verzoeken wij u jaarlijks de gehele aanneemsom te indexeren. Bij voorkeur op basis van één indexeringscijfer.

Antwoord:

Huidige indexering blijft met onderstaande aanpassing gehandhaaft.

De 8% brandstof wordt gesplitst in 4% fossiele brandstof en 4% elektriciteit. De tekst in 01.04.02 lid 02, 4e regel wordt: Het brandstofbestandsdeel waarmee gerekend dient te worden betreft 4% van de aanneemsom voor fossiele brandstof en tevens 4% voor elektriciteit.

Percelen:

P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad
P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Het is onze ervaring dat opdrachtgevers bij lang lopende contracten personeel van opdrachtnemers overnemen voor een dienstverband bij de opdrachtgever. Voor een succesvolle uitvoering en samenwerking is het van essentieel belang ons huidige team van medewerkers te behouden. Dit heeft een positieve invloed op de voortgang en kwaliteit van ons werk. In het licht hiervan verzoeken wij u om tijdens de looptijd van het contract geen personeel over te nemen, omdat dit de stabiliteit en synergie van ons huidige team verstoort.

Wat is hierop uw zienswijze?

Antwoord:

De gemeente publiceert vacatures middels meerdere kanalen en het staat iedereen vrij om hier op te reageren. Er wordt tijdens de looptijd van het contract geen invloed uitgeoefend richting ingehuurde medewerkers.

Percelen:

P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad
P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern

Beantwoord op:

18 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Eenmalige kosten

Vraag:

Verlangt u in iedere uitvraag onder het raamcontract dat de opdrachtnemer een ecologisch werkprotocol opstelt, zo ja, onder welke post kunnen wij deze, of andere vergelijkbare eenmalige kosten per deelopdracht, opvoeren?

Antwoord:

Nee, we verwachten één ecologisch werkprotocol per raamovereenkomst of perceel en de kosten voor het opstellen van dit protocol zijn voor rekening van de opdrachtnemer.

Percelen:

P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad
P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West

(sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vragen 2e Nota van Inlichtingen

Vraag:

De praktijk leert dat na de eerste Nota van Inlichtingen soms nog nieuwe vragen opkomen die niet refereren aan de vragen en antwoorden uit de eerste ronde. Bent u bereid om ook in de tweede ronde vragen te beantwoorden die niet per se refereren aan de vragen en antwoorden uit de eerste ronde, maar wel relevant zijn voor het doen van een volledige en correcte inschrijving?

Antwoord:

Gemeente zal ook in de 2e ronde vragen beantwoorden die relevant zijn voor het doen van een volledige en correcte inschrijving.

Percelen:
P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad
P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)
P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)
P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest
P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)
P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern
Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Verlengingsoptie

Vraag:

Onder paragraaf 2.2 inde Offerteaanvraag stelt u dat de keuze tot 1-jaar verlenging van het contract eenzijdig is.
Hoewel aannemer ook een langdurige samenwerking voor ogen heeft, zijn er echter voor aannemer ook moverende redenen denkbaar waarom deze de raamovereenkomst niet wenst te verlengen. Kunt u bevestigen dat, alvorens door opdrachtgever wordt besloten de raamovereenkomst al dan niet te

verlengen, in overleg wordt getreden met aannemer om de mogelijkheid tot verlenging te bespreken?

Antwoord:

De gemeente wijzigt dit niet.

Percelen:

P1 Perceel 1: Wijk 1 West en Wijk 2 Noordwest en Wijk 6 Binnenstad

P2 Perceel 2: Wijk 3 Overvecht en Cluster Noord (sportlocaties gelegen in de wijken Noordwest en Overvecht)

P3 Perceel 3: Wijk 4 Noordoost en Wijk 5 Oost en Cluster Oost (sportlocaties gelegen in de wijken Noordoost, Oost, West, Zuid en Zuidwest)

P4 Perceel 4: Wijk 7 Zuid en wijk 8 Zuidwest

P5 Perceel 5: Wijk 9 Leidscherijn en Cluster West (sportlocaties gelegen in de wijken Leidsche Rijn en Vleuten - De Meern)

P6 Perceel 6: Wijk 10 Vleuten en wijk 11 De Meern

Beantwoord op:

18 jan. 2024

Label:

Contract